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KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia 13
listopada 2012 r. w sprawie zdarzenia na terenie
sortowni odpadów komunalnych BYŚ - Wojciech
Byśkiniewicz, ul. Wólczyńska 249, w dniu 9 listopada
2012 r.

Około godziny 2200 . w piątek, 9 listopada 2012 r., z Komendy Miejskiej PSP w Warszawie wpłynęła do
Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  w  Warszawie  informacja  o  uwolnieniu  się
nieznanej substancji w formie gazowej na terenie Firmy BYŚ - Wojciech Byśkiniewicz, w Warszawie

przy ul. Wólczyńskiej 249. Jak ustalili inspektorzy WIOŚ, awaria miała miejsce w godz. 2000 - 2100 na
linii sortowania kolorowych opakowań PET. Podczas segregowania tych odpadów jedna z pracownic
zgłosiła kierownikowi zmiany, między innymi że wyczuwa nieprzyjemny, nieokreślony zapach.

Na  miejsce  przybyły  JRG-6  PSP,  Policja  i  Pogotowie  Ratunkowe.  Siedmiu  poszkodowanych
pracowników,  którzy  zgłosili  objawy,  zostało  przewiezionych  na   Oddziały  SOR.  Jednostki  PSP
zabezpieczyły  teren zdarzenia i  w pierwszych chwilach stwierdziły  obecność w powietrzu bliżej  nie
określonej substancji o właściwościach chemicznych. Następny wykonany przez  JRG-6  pomiar  nie
wykazał obecności substancji niebezpiecznej w miejscu zdarzenia. W wyniku prowadzonych dalszych

działań  ratowniczych,  partię  odpadów  (ok.  4  m3),  z  których  mogła  nastąpić  emisja  substancji
niebezpiecznej,  ładowarkami  wywieziono   na  zewnątrz  sortowni,  a  następnie  zabezpieczono.
Ponownie JRG-6 wykonała pomiar stężenia substancji w powietrzu – pomiar nie wykazał obecności w
tym miejscu substancji wykrytej w sortowni odpadów. W wywiezionej  na zewnątrz partii odpadów po
oględzinach nie znaleziono opakowania pozwalającego zidentyfikować rodzaj uwolnionej substancji,
która  mogła  być  przyczyną  objawów  stwierdzonych  u  poszkodowanych  pracowników.  Do  godzin
porannych w dniu 10 listopada 2012 r. wszyscy poszkodowani opuścili Oddziały SOR.

Zaistniałe  zdarzenie  miało  charakter  jednorazowej,  krótkotrwałej  emisji  wewnątrz  hali  sortowni.
W związku z tym nie było żadnych zagrożeń dla środowiska. Jednak zaistniała sytuacja kolejny raz



potwierdza, jak ważne jest przestrzeganie przez mieszkańców elementarnych zasad postępowania z
odpadami.

 

Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przypomina:

obowiązkiem  każdego  mieszkańca  jest  selektywne  gromadzenie  wytworzonych  odpadów
komunalnych,

w strumieniu odpadów komunalnych nie mogą znaleźć się odpady niebezpieczne: chemikalia,
resztki farb, lakierów czy rozpuszczalników, przeterminowane leki, zużyty sprzęt elektryczny i
elektroniczny,

obowiązkiem gminy jest zapewnienie warunków do selektywnego zbierania odpadów, w tym
w szczególności odpadów niebezpiecznych.
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